
 

‌ قربانیان چهارشنبه‌سوری
۶ سال نزدیک به ۵٠ نفر

مدیر روابط عمومی اورژانس تهران ، گفت: از ابتدای 
اسفند سال جاری تاکنون، تعداد مصدومان و فوتی‌های 
ناشی از حوادث چهارشنبه‌سوری، در مجموع به ۱۵۲ نفر 
در سطح کشور رسیده است. روزهای پایانی سال ۱۳۹۸، 
به دلیل شیوع بیماری کووید۱۹- و محدودیت‌های 
آن، کمترین تعداد آسیب‌دیدگان ناشی از حوادث 
چهارشنبه‌سوری، یعنی ۱۱۴۹ نفر، را طی پنج سال اخیر 
داشتیم.چهارشنبه آخر سال و حواشی آن در کنار جشن 
و سروری که به همراه دارد، گاهی ممکن است تهدیدی 
جدی برای سلامتی افراد به ویژه کودکان و نوجوانان باشد. 
هرگونه بی‌توجهی به نکات ایمنی و سهل‌انگاری در برپایی 
مراسم چهارشنبه سوری، زیان‌های جانی و مالی سنگین 
و غیر قابل جبرانی را در پی خواهد داشت. سالانه تعداد 
زیادی از افراد، اعم از کوچک و بزرگ، بر اثر حوادث ناگوار 
این روز پرمخاطره، دچار جراحات و صدمات گوناگونی 
می‌شوند.بنا به گفته شروین تبریزی، مدیر روابط عمومی 
اورژانس تهران در گفت‌وگو با خبر آنلاین، در سال گذشته 
)۱۴۰۰(، ۲۸۳۴ نفر مصدوم از ابتدای اسفند تا روز 
چهارشنبه‌سوری در سطح کشور داشتیم. ۷۸ درصد از این 
مصدومان فقط و فقط در چهارشنبه‌ آخر سال دچار آسیب 
شده‌اند که رقمی حدود ۲۲۱۶ نفر را شامل می‌شود.در 
چهارشنبه‌سوری سال ۱۴۰۰، تهران با ۷۳۷ نفر مصدوم، 
بیشترین تعداد آسیب‌دیدگان را داشت و آذربایجان شرقی 
و غربی، رتبه دوم و سوم را در تعداد مصدومان داشته‌اند. 
گفتنی است که در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹، با 
رشد ۲۸ درصدی آسیب‌دیدگان ناشی از حوادث مرتبط 
با چهارشنبه‌سوری مواجه بودیم.شایان ذکر است که 
در روزهای پایانی سال ۱۳۹۸، به دلیل شیوع بیماری 
کووید۱۹- و محدودیت‌های موجود در آن برهه زمانی، 
تعداد آسیب‌دیدگان ناشی از حوادث چهارشنبه‌سوری 
به طور چشمگیری کاهش یافت؛ به طوری که با استناد 
به جدول فوق می‌توان ادعا کرد که طی پنج سال اخیر، 
کمترین تعداد مصدومان مرتبط با چهارشنبه‌سوری را 
در سال ۱۳۹۸ داشتیم.در خصوص تعداد فوتی‌ها هم باید 
اشاره کرد که از سال ۱۳۹۴ تا ۱۴۰۰، در مجموع ۵۷ فوتی 
داشتیم. این آمار از سال ۹۴ به بعد یک روند افزایشی را 
طی کرده است.در رابطه با آمار سال جاری، از اول اسفند 
تا ۱۹ اسفند ۱۴۰۱، تعداد مصدومان و فوتی‌های ناشی 
از این قبیل حوادث، در مجموع ۱۵۲ نفر در سطح کشور 
است؛ که جزئیات این آمار، ۶ نفر فوتی )۴ نفر در تهران، 
۱ نفر در همدان، ۱ نفر در ارومیه(، ۳۰ نفر قطع عضو، ۳۸ 
نفر بستری در بیمارستان و ۳ نفر بستری در بخش ویژه را 

شامل می‌شود.

 زیادی کالاها و گرانی آنها
در حال حاضر به هر جا که مراجعه می‌کنیم کمبود کالا 
نیست و همه چیز در همه فروشگاه‌ها هست ولی قدرت 
خرید خیلی پایین است؟‍! همه مردم فقط تماشاگر در این 
بازارها هستند. گزارشگرهای صداوسیما هم فقط دو سه 
نفر که در حال خرید هستند را در سیما نشان می‌دهند 
ولی واقعا اقشار کم‌درآمد جامعه قادر به خرید  نیستند. از 
مسئولان عاجزانه تقاضا داریم فکری  به حال این گرانی‌ها 

کنند.
زمانی از تهران

خانه تکانی دل
در ماه اسفند که همه خانواده‌ها مشغول خانه‌تکانی‌ 
خانه‌هایشان هستند جا دارد که کمی هم به فکر خانه‌تکانی 
دلهای‌مان باشیم  تا شاید در سال آینده هیچ کدورتی در 

دلهای‌مان نماند.
شکری از تهران

گرانی میوه 
اگر مسئولان به میادین میوه‌وتره‌بار سری بزنند دیگر لازم 
نیست چیزی از گرانی آن نوشته شود. آنقدر  برخی اجناس 
گران شده است که یک کارگر ساده در ماه حتی نمی‌تواند 

هزینه آن‌را تامین کند.
شاکر از اسلامشهر

 جوابیه مترو
تحت   1401 /12 /1 تاریخ  در  مطلبی  درج  پیرو 
عنوان»شارژ مترو« به اطلاع می‌رساند: احتراما ضمن 
سپاس از مسافرمحترم به استحضار مي‌رساند:  با توجه 
به عدم امكان صدور مجدد كارت بليت‌هاي اعتباري 
)مفقودي، مخدوش و سرقت( به منظور پيشگيري از تضييع 
حقوق مسافران سيستم حمل و نقل عمومي شهر تهران، 
محدوديت‌هايي درخصوص كارت بليت‌هاي اعتباري 
مبلغ‌دار از طرف سازمان فناوري اطلاعات و ارتباطات 
شهرداري و كميته فناوري اطلاعات و بليت الكترونكي 
اعمال و به پيمانكار فروش بليت ابلاغ گرديده است. شايان 
ذكر است امكان شارژ كارت بليت‌هاي مبلغ‌دار با توجه به 
موجودي كارت تا سقف 485،000 ريال فراهم گرديده و به 
منظور رفاه حال مسافران محترم علاوه بر گيشه‌هاي فروش 
بليت و دستگاه‌هاي خودكار تعبيه شده در ايستگاه‌هاي 
مترو، مي‌توان به صورت غيرحضوري از طريق اپليكيشن 
تهران من و سايت https://my.tehran.ir  اعتبار كارت 
بليت‌ها را افزايش داد. ضمناً براساس پيشنهاد شركت 
بهره‌برداري مترو درصورت تصويب، در مصوبه تعيين نرخ 
بليت سال 1402 مبلغ مذكور تا سقف 1،000،000 ريال 

افزايش خواهد يافت.
شرکت بهره‌برداری راه‌آهن شهری تهران و حومه

   آرمان ملی: در حالی که روز شنبه، وزارت 
کشور از دستگیری بیش از 100 نفر از عوامل 
مسمومیت‌ها و تحقیق و تفحص در مورد آنها 
خبر داده بود، روز گذشته، میرتاج‌الدینی، 
گفت که »تمام عوامل پشت پرده این اتفاقات 
دستگیر شدند.« گویا مجلس، صبح روز 
گذشته جلسه‌ای غیرعلنی داشته و موضوع 
مسمومیت‌ها هم در آن جلسه طرح شده. 
محمدرضا میرتاج الدینی، عضو کمیسیون 
برنامه بودجه مجلس درباره جزئیات جلسه 
مذکور یادآور شد »کسانی که به صورت عمد 
در این ماجرا دست داشتند به اشد مجازات با 
آنها برخورد خواهد شد.« در جلسه‌ای که گفته 
شد، بعد از ایرادات شورای نگهبان به بودجه 
به عنوان موضوع اول، بحث توافق ایران و 
عربستان؛ موضوع دوم و سفر گروسی به تهران 
تحت عنوان موضوع سوم، سرانجام نوبت به 
موضوع چهارم یعنی مسمومیت‌ها رسیده و 
عضو کمیسیون برنامه و بودجه به همان دو 
جمله‌ای که در ابتدای گزارش، ذکرش رفت، 

بسنده کرده.
 شناسایی تعدادی از عوامل و نه 

همه آنها
روز گذشته همزمان با اعلام دستگیری 

همه عوامل پشت پرده مسمومیت‌ها، توسط 
یک نماینده مجلس، یکی دیگر از نماینده‌ها 
گفته »برخورد بدون ملاحظه با عوامل ناامنی 
محیط‌های آموزشی مورد انتظار مردم است.« 
حسین نوش‌آبادی، عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس، تحت عنوان 
تذکر، البته در جلسه علنی، ادامه داده است 
که »در شرایطی که دشمنان این ملت با 
بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌های خود و ایجاد 
جنگ ترکیبی درصدد بر هم زدن امنیت 
مردم هستند، اقدامات قاطعانه و هوشمندانه 
و مقتدرانه سربازان گمنام امام زمان)عج( 
و رصد به هنگام نقشه‌های شوم دشمن به 
ویژه تحرکات اخیر در مدارس دخترانه و 
ایجاد رعب و نگرانی در میان دانش‌آموزان و 
خانواده آنان و تأکید رهبری بر برخورد بدون 
ملاحظه با عوامل مرتبط با ناامنی محیط‌های 
آموزشی مورد انتظار مردم است، البته با 
کشف و شناسایی تعدادی از این عوامل و 
تحت تعقیب قرار دادن آنان آرامش به مدارس 

بازمی‌گردد.« 
 کلمات مسمومیت و سم نباید منتشر 

می‌شدند
اما روز گذشته، یک مراسم و جلسه دیگر به 

منظور بزرگداشت یکصدویکمین سال تاسیس 
شورای عالی آموزش و پرورش، تشکیل شد و 
چهره شماره یک دولت در آموزش و پرورش 
یعنی یوسف نوری، گفت که در خصوص 
مسمومیت‌ها مشکلی نیست و دانش‌آموزان 
می‌توانند به کلاس‌های درس برگردند. آقای 
نوری، بحث حاشیه سازی رسانه‌ها و سواد 
رسانه‌ای و نحوه انتقال صحیحی خبر و مواردی 
از این دست را مطرح کرد و گفت: در قضیه و 
حوادث اخیر چه در مهرماه و چه بهمن ماه 
دیدیم که بچه‌ها را صرف نظر از اینکه این 
اقدامات هدف تربیتی دارد یا ندارد، تحت 
تاثیر قرار دادند.او گفت: خبر ما را مسمومیت 
و سم منتشر کردند و این در حالی است که 
اگر این امر برای مثال در هیروشیما رخ داده 
بود می‌گفتند »یک بوی بد با منشأ نامعلوم 
تعدادی از دانش‌آموزان را راهی بیمارستان 
کرد«؛ درواقع اولین عبارتی که ما می‌آوریم 
آخرین حرفی است که باید به کار بگیریم‌.نوری 
با بیان اینکه محیط پیرامون دانش‌آموزان آنها 
را احاطه کرده است، ادامه داد: رسانه‌ای‌ها 
اهداف رسانه‌ای خود را روی دانش‌آموزان 
پیاده می‌کنند و از جامعه مخاطب بهره خود 
را می‌گیرند. در واقع رسانه‌های بیگانه خبر 

فروشی خود را انجام می‌دهند. دانش‌آموزان 
در محیط و اتمسفری قرار گرفتند که همه 
اینها می‌تواند فرصت باشد اما تهدید آن هم 
زیاد است. او ادامه داد: وقتی که دانش‌آموزان 
ما آماده نباشند دچار مشکل می‌شوند و تهدید 
این فضا برایشان زیاد می‌شود چراکه سواد 
رسانه‌ای دانش‌آموزان کم است و ما درس سواد 
رسانه‌ای را در سالی قرار دادیم که دغدغه 

دانش‌آموز، کنکور است.
 آزادی بیان ما قابل مقایسه با هیچ 

جای دنیا نیست
همانطور که از صحبت‌های وزیر آموزش و 
پرورش برآمد به نظر می‌رسد که نمی‌بایست 
از واژه‌های مسمومیت و سم استفاده می‌شد 
و حالا که شده نتیجه‌اش به اینجا رسیده که 
در خصوص اخبار مسمومیت‌ها قرار است با 
سه رسانه و تعدادی هنرمند برخورد شود. 
وزیر ارشاد اما نسبت به اعلام جرم علیه 
سه‌رسانه و برخی هنرمندان در ماجرای 
انتشار اخبار مسمومیت دانش‌آموزان، گفته 
حسب وظایف قانونی خود عمل می‌کنیم. 
محمدمهدی اسماعیلی در خصوص اعلام 
جرم دادستانی تهران و پیگیری وزارت ارشاد، 
با بیان اینکه ما در وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی حسب وظایف قانونی که داریم، عمل 
می‌کنیم، توضیح داده که »دوستان هیأت 
نظارت بر مطبوعات که یک هیأت فراقوه‌ای 
است تذکراتی داشتند و احتمالا برحسب 
تشخیصی که دستگاه قضایی داده در این مورد 
ورود پیدا کرده است.«او  ادامه داده که »به 
هرحال توصیه همه ما این است که چهره‌های 
فرهنگی، هنری و رسانه‌های کشور نقش 
خودشان را پاس بدارند و در شرایط مهمی که 
در کشور پدید می‌آید و دشمنان می‌خواهند از 
آن سوء‌استفاده کنند، کاری نشود که به ضرر 
مردم کشورمان شود. ان‌شا‌الله همه بتوانند در 
آستانه سال جدید با اتحاد، وحدت و یکدلی 
مسائل مهم کشور را حل کنند.« اسماعیلی 
گفته: »هرکاری باید طبق قانون انجام شود 
و ما هم طبق قانون با این بحث‌ها برخورد 
می‌کنیم. میزان آزادی‌بیان و فضایی که در 
کشور وجود دارد، قابل‌مقایسه با جاهای دیگر 
نیست. ممکن است کسی هم خطایی کند و 
طبق قانون برخورد شود. بنابراین ما در وزارت 
فرهنگ طرفدار جدی اجرای کامل قانون 

هستیم.«
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روی خط آرمان ملی

یک نماینده مجلس گفته با کشف و شناسایی تعدادی از عوامل مسمومیت و تحت تعقیب قرار دادن آنان آرامش به مدارس بازمی‌گردد 

اعلام جرم علیه سه رسانه و چند هنرمند
   وزیر ارشاد نسبت به اعلام جرم علیه سه رسانه و برخی هنرمندان در ماجرای انتشار اخبار مسمومیت دانش‌آموزان، گفت که حسب 

وظایف قانونی خود عمل می‌کنیم
  تمام عوامل پشت پرده مسمومیت‌ها دستگیر شده‌اند

  در یکصد و سی و پنجمین جلسه شورای 
شهر تهران اعضای شورای شهر با ورود به 
دستور جلسه، یک فوریت لایحه شهردار 
تهران در خصوص »مجوز فروش، واگذاری 
و انجام معامله ملک متعلق به شهرداری 
تهران« را بررسی کردند.در بررسی  یک 
فوریت لایحه ابوذر مختاری مدیرعامل 
سازمان املاک و مستغلات شهرداری تهران 
گفت: بر اساس بودجه مکلف به تحقق 
بودجه پنج هزار و ۴۴۶ میلیارد تومانی 
هستیم و سیاست شهرداری این است که 
ملک ساختمان تجاری- اداری روزنامه 
اطلاعات برای پرداخت بدهی به بانک شهر 
در اختیار بانک قرار بگیرد.او با اشاره به 
مصوبه شورای شهر درباره توافق با بانک 
شهر گفت: مصوبه اخیر شورا منجر به توافق 
با بانک شهر و پرداخت سه هزار میلیارد 
تومان دیون پیمانکاران سنواتی برای اولین 
بار توسط شهرداری تهران شد.در ادامه 
حبیب کاشانی عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه شورای اسلامی شهر تهران در 
مخالفت با واگذاری ساختمان اطلاعات ، 
خاطرنشان کرد:شهردار تهران می‌گوید 
به جای صد درصد تحقق بودجه، ۱۳۰ 
درصد محقق شده ، بنابر‌این برای فروش 
تا سال آینده صبر کنید و سال آینده این 
لایحه را ارایه کنید.او با اشاره به آیه‌ای از 
سوره انعام گفت: چرا باید مالی را که متعلق 
به شهروندان است و می‌توانیم سال آینده 
آن را به قیمت مناسب‌تری بفروشیم، در 
پایان سال و در ماه اسفند بفروشیم. ما باید 
به دنبال منابع شهروندان تهرانی باشیم.

این عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه 
در واگذاری یک بوفه در مدیریت بحران 
برخی اعضای شورا از واژه چوب حراج 
استفاده می‌کنند، اما با فروش این ملک 
موافق هستند، گفت: فروش این ملک در 
چنین شرایطی چوب حراج نیست؟سپس 

مهدی پیرهادی رئیس کمیسیون سلامت 
محیط زیست و خدمات شهری شورای 
اسلامی شهر تهران با بیان اینکه در بررسی 
این لایحه سه موضوع درباره این ملک حائز 
اهمیت است تصریح کرد: قرار است این 
ملک فروخته شود، درحالی که بیش از 
هفت هزار متر آن تجاری است ، اگر بخواهد 
اداری باشد قیمت کاهش یافته و سرمایه 
از بین می‌رود .او ادامه داد: قول دادند از 
این عدد در توسعه مترو استفاده کنند و 
اگر به قیمت مناسب به فروش برسد، در 
توسعه مترو گشایش انجام می‌شود.این 
عضو شورای شهر با اشاره به تسویه وام‌ 
شهرداری در پی فروش این ملک نیز گفت: 
اگر همکاران رای بدهند ، گشایش صورت 
می گیرد.در ادامه مهدی عباسی رئیس 
کمیسیون شهرسازی شورای اسلامی شهر 
تهران گفت: واگذاری ملک یکی از تکالیفی 
است که از شورا به شهرداری داده شده 
است. با این وجود در خصوص ساختمان 
اطلاعات باید بگوییم که ۱۰ هزار متر مربع 
از این ساختمان کاملًا نوسازی شده و 
ساختمان ۲۰ هزار متر مربعی واقع در ضلع 
غربی آن ۳۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشت 
که متوقف شد.عباسی ادامه داد: عملًا به 
سمت سیاست تجمیع حرکت کرده‌ایم و اگر 
بتوانیم بخشی از شهرداری را به ساختمان 
اطلاعات منتقل کنیم، آورده اقتصادی 
برای شهرداری دارد. در پایان این دستور 
جلسه اعضای شورای اسلامی شهر تهران 
لایحه شهردار تهران در خصوص »مجوز 
فروش، واگذاری و انجام معامله ملک متعلق 
به شهرداری تهران« را تصویب کردند.

همچنین اعضای شورای اسلامی شهر 
تهران طرح تایید ساختار و تشکیلات نهاد 
راهبردی و پایش طرح های توسعه شهری 
تهران را در دستور کار قرار دادند و پس از 

بررسی این طرح را تصویب کردند.

  فیلترینگ و محدودیت‌های اینترنتی 
همچنان ادامه دارد، هر چند مقامات دولت 
چندین بار وعده دادند که شرایط به حالت 
قبل برمی‌گردد، اما هفته‌هاست که از این 
قول و قرارها گذشته و خبری از این اتفاق 
نیست. کامبیز نوروزی، حقوقدان، درباره 
محدودسازی‌های اینترنت به »انتخاب« 
گفت: بطور کلی دولت و هیچ نهاد دیگری 
مجاز نیست که دسترسی مردم به اینترنت و 
اپلیکیشن‌ها را بطور کلی و به شکل عمومی 
محدود کند. حق دسترسی به اطلاعات، 
حق آزادی رسانه و حق دسترسی به منابع 
اطلاعات جزو حقوق بنیادین ملت است. 
در حال حاضر با تحولات تکنولوژیکی که 
پیش آمده، اینترنت یکی از وسایل دسترسی 
به اطلاعات است و باید به آن دسترسی 
آزاد داشته باشند. محدودسازی اینترنت و 
فیلترکردن اپلیکیشن‌ها به منزله ممانعت از 
حق دسترسی مردم به اطلاعات است. البته 
محتواهایی مانند برهنگی یا آموزش خشونت 
یا خرید و فروش سلاح که بطور موردی 
دولت‌ها می‌توانند محدود کنند و مانع از 
دسترسی افراد به چنین محتواهایی شوند. 
او در ادامه نسبت به اعتراض شهروندان در 
چارچوب قانون نسبت به محدودسازی‌های 
اینترنت افزود: متاسفانه چارچوب حاکم بر 
موضوع اینترنت در ایران قوانین و مقررات 
روشنی ندارد؛ نهادهایی هم که در حال 

حاضر در این زمینه فعالیت می‌کنند فاقد 
قانون مشخص هستند. در مورد رسانه‌های 
سنتی مثل مطبوعات قانون مطبوعات وجود 
دارد که تکلیف را معلوم کرده است اما در 
مورد اینترنت قانون مشخصی وجود ندارد 
و این فضای بی قانونی باعث شده است که 
عملا نهادها هرآنچه که مایل باشند انجام 
دهند.نوروزی سپس درباره ظرفیت‌های 
قوانین  ایجاد  راستای  در  فعلی  قوانین 
حمایتی از حقوق شهروندان در استفاده 
از اینترنت اشاره کرد: حتما می توان قانون 
تدوین کرد منتهی به شرط آنکه این قانون، 
نگهبان حقوق اساسی ملت باشد نه آنکه 
قانونی باشد که در آن باز از محدودسازی و 
فیلترینگ صحبت کنند؛ قانون باید مبتنی 
بر حق ملت باشد. کامبیز نوروزی در پایان 
درباره تجربه کشور‌های مترقی در مواجهه با 
اینترنت و الگوگیری از آنها گفت: در جهان، 
به موازات آزادی بیان، آزادی دسترسی به 
اینترنت هم فراهم است منتهی فقط برخی 
از محتواها ممنوع است، از جمله سوءاستفاده 
از کودکان یا قاچاق انسان و...یعنی یک سری 
محتواهای خاص محدود می‌شود. یا اینکه 
برخی محتواها با شرایط سختگیرانه قابل 
انتشار است. مسئله اصلی پذیرش حق آزادی 
بیان و آزادی دسترسی به اطلاعات است که 
باید مورد قبول واقع شود. اگر این را بپذیرند 

بقیه ماجرا دشوار نیست.

یک حقوقدان گفته با فضایی که امروز وجود دارد شرایط برای قانون گذاری متناسب 
با آزادسازی دسترسی به اینترنت وجود ندارد

 هر کاری بخواهند 
با اینترنت می‌کنند

اعضای شورای اسلامی شهر تهران لایحه شهردار تهران در خصوص »مجوز فروش، 
واگذاری و انجام معامله ملک متعلق به شهرداری تهران« را تصویب کردند

مجوز فروش ساختمان روزنامه اطلاعات 
به شهرداری تهران

‌ افزایش ۲۵ درصدی بهای 
بلیت مترو تصویب شد

 اعضای شورای اسلامی شهر تهران لایحه 
افزایش نرخ بلیت مترو را در یکصد و سی و 
پنجمین نشست، بررسی و تصویب کردند.

شهرداری تهران در لایحه پیشنهادی خود 
افزایش ۳۱ درصدی نرخ بلیت مترو را مدنظر 
داشت اما در نهایت با پیشنهاد اعضای شورای 
اسلامی شهر تهران، این رقم به ۲۵ درصد 
کاهش یافت.با احتساب افزایش ۲۵ درصدی، 
شهروندان تهرانی از سال آینده باید برای هر 
سفر درون شهری با مترو تهران رقمی معادل 
۳۱۲۵ تومان پرداخت کنند.طبق روال هر 
سال و به طور معمول این لایحه پس از تایید 
فرمانداری تهران برای اجرا به شهرداری ابلاغ 
و از حوالی اردیبهشت افزایش نرخ مصوب، 

اعمال می‌شود.

افزایش نرخ کرایه حمل و نقل 
عمومی پس از ماه رمضان 

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل 
شورای اسلامی شهر تهران گفت: افزایش 
نرخ کرایه پس از ماه مبارک رمضان اعمال 
خواهد شد.جعفر تشکری هاشمی، رئیس 
کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای 
اسلامی شهر تهران در جریان بررسی لوایح 
بهای خدمات در سال ۱۴۰۲ شامل تعیین 
نرخ بلیت و کرایه وسایل حمل و نقل عمومی 
گفت: افزایش نرخ کرایه پس از ماه مبارک 
رمضان اعمال خواهد شد، اما پیشنهاد 
شهرداری برای افزایش نرخ کرایه مترو، 
پیش بینی ورودی و مبلغی برای پیمایش 
کیلومتر در مترو است و در ساعات اوج و غیر 
اوج مبالغ متفاوت خواهد بود.او  ادامه داد: 
برای کسانی که به صورت الکترونیک بلیت 
خریداری می‌کنند و کسانی که به صورت 
حضوری بلیت می‌خرند، تفاوت قیمت وجود 
خواهد شد. همچنین در ساعات غیر پیک 
کرایه‌ها ۱۵درصد ارزان‌تر خواهد بود.رئیس 
کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای 
اسلامی شهر تهران تصریح کرد: عدد پایه 
دو هزار و ۲۹۵ تومان به صورت الکترونیک 
در ساعات غیر پیک و دو هزار و ۷۰۰ تومان 
در ساعات پیک است، یادآور شد: نرخ بلیت 
به صورت حضوری در گیشه دو هزار و ۵۵۰ 
تومان در ساعات غیر پیک است و در ساعات 
پیک به صورت خرید حضوری سه هزار 
تومان خواهد بود.تشکری هاشمی تصریح 
کرد: مبلغ ورودیه مترو از حداقل دو هزار و 
۲۹۵ تومان تا حداکثر سه هزار تومان پیش 
بینی شده و برای پیمایش پس از دو کیلومتر 
به ازای هر کیلومتر  ۲۰۰ ریال به سر جمع 
هزینه‌ها افزوده خواهد شد.او با تأکید بر 
اینکه برای خط پنج مترو نیز حداقل مبلغ 
ورودیه سه هزار و ۲۱۳ تومان خواهد بود 
که در صورت خرید حضوری در ساعات اوج 
سفرهای شهری تا حداکثر چهار هزار و ۲۰۰ 
تومان افزایش خواهد یافت، گفت: حداکثر 
پیمایش برای ۳۴ کیلومتر در نظر گرفته 
شده است؛ درحالیکه کسانی که از گلشهر 
وارد تهران می‌شوند ممکن است بیش از 
۸۰ کیلومتر مسافت را طی کنند.رئیس 
کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای 
اسلامی شهر تهران خاطرنشان کرد: از ۶ 
هزار و ۲۷۳ تومان تا حداکثر هشت هزار 
و ۲۰۰ تومان هزینه خرید بلیت حضوری 
از هشتگرد است که در این مسیر، مسافران 
بیش از ۱۵۰ کیلومتر پیمایش خواهند کرد.

او ادامه داد: برای مسافرین فرودگاه امام)ره( 
از حداقل ۱۰ هزار و ۴۴۲ تومان تا ۱۱ هزار 
و ۶۰۲ تومان در نظر گرفته شده است، 
تصریح کرد: میانگین افزایش نرخ مترو 
حدود ۳۱درصد نسبت به سال ۱۴۰۱ بوده و 
نسبت به نرخ تورم که حداقل ۴۶ درصد اعلام 
شده، پایین‌تر است.تشکری هاشمی تأکید 
کرد: برای کاهش رغبت خرید بلیت‌های 
تک سفره و کاغذی، هزینه هر بلیت برای 
شهر تهران چهار هزار تومان، کرج پنج هزار 
تومان و فرودگاه امام ۱۵هزار تومان خواهد 
بود.رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل 
شورای اسلامی شهر تهران به ازای یک کارت 
بلیت مبلغ ۱۲هزار تومان از شهروند دریافت 
خواهد شد، خاطرنشان کرد: این کارت‌ها 
همچون گذشته ودیعه‌ای نیست و شهروند 
مالک آن خواهد بود؛ دارندگان کارت‌های 
اعتباری ودیعه‌ای ظرف سه ماه می‌توانند آن 
را به مالکیت خود درآورند و اگر مایل نبودند 

می‌توانند مبالغ را از گیشه‌ها دریافت کنند.
 

‌۵۰ درصد حجم سدهای کشور 
پر از آب شد

میزان پرشدگی سدهای کشور که هفته 
گذشته ۴۸ درصد بود، در هفته جاری و پایان 
روز شنبه)۲۰ اسفند ماه( با ۲ درصد افزایش 
به ۵۰ درصد رسید.بارش‌های اخیر اندکی 
وضعیت آب موجود در سدهای کشور را بهتر 
کرده است همچنین گرم‌تر شدن هوا سبب 
شده پوشش برفی ذوب شده و به این ترتیب 
حجم سدها افزایش یابد. بر اساس تازه‌ترین 
گزارش دفتر اطلاعات و داده‌های آب شرکت 
مدیریت منابع آب ایران، حجم آب موجود 
در سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری 
)ابتدای مهرماه( تا ۲۰ اسفند ماه با رشد ۵ 

درصدی نسبت به سال گذشته همراه شد.


